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Tidig planering 
Norrtälje Fotoklubb (NFK) lämnade i början av december 2003 ett positivt, men preliminärt, besked 
till styrelsen för SVEFO att man var villig att arrangera SVEFO-04, dock med reservation för 
årsmötets slutliga godkännande i februari 2004. NFK var väl medveten om vilken arbetsinsats som 
förväntades, men kanske man inte i alla stycken förstod omfattningen. Tidigare hade klubben 
anordnat SVEFO 1965, 1978 och 1993. Uppdraget sågs emellertid som möjligheten till ett ”lyft” och 
en stimulans ur bildsynpunkt. Årsmötet beslutade sedemera att godkänna styrelsens förslag. Redan 
på ett tidigt stadium började förberedelserna. Preliminär bokning av lokal gjordes i december. 
Folkets Hus ansågs uppfylla kraven och var fördelaktigt även ur ekonomisk synpunkt. Hyran angavs 
till 2000 kr. Även tilltänkt jury kontaktades i december. Två fotografer från Norrtelje Tidning, Måna 
Roos och Roine Karlsson, gav positivt besked. I ett tidigt skede hölls också en tät kontakt med 
personer ur SVEFO:s styrelse, vad avsåg frågor av organisatorisk karaktär. En budget togs fram för 
att presenteras på klubbens årsmöte. Enligt en försiktig beräkning av intäkterna kom man fram till en 
nollbudget, men också möjligheter till en liten vinstmarginal. 
I ett tidigt skede utsågs också arbetsgrupper med olika ansvarsområden inför fortsatt planering.  
 
Klubbledarträff om digital bildpresentation 
En klubbledarträff i SVEFO:s regi anordnades under senvintern 2004. Från NFK deltog 2 man. 
Erfarenheterna från SVEFO -03 och arbetet då med bildpresentationen med digital teknik lämnades 
och diskuterades. Det program som använts var ACDSee  med Foto Angelo. Samma visningsteknik 
rekommenderades också till SVEFO -04. 
 
Registrering via nätet 
Under sommarmånaderna fick NFK detaljerade instruktioner om funktionen av den bildregistrering 
som klubbarna skulle rekommenderas att använda. Registreringen, samt den generering av olika 
listor som erhölls därur, fanns successivt tillgänglig på SVEFO:s hemsida. Denna möjlighet till 
arbetsbesparing, tydlighet och snabbhet var ytterst rationell visade det sig. SVEFO:s insats för 
utformningen kan inte nog framhållas och lovordas. 
 
Överraskande stort antal bilder 
Cirka en vecka före sista dag för bildinlämning hade den insända bildmängden en betänkligt låg 
siffra. När ”repet” drogs var dock antalet bilder överraskande högt, 410 st, varav 86 svartvita,  152 
dia samt 172 färgbilder, vilket blev 207 utställningsobjekt från 74 fotografer i 16 klubbar.  
Uppackning och bildkoll tog en hel kväll med deltagande från hela styrelsen. Klubbarna hade till 
nära 100 procent gjort registreringen via nätet, vilket underlättade. En synpunkt vad avser bildernas 
märkning syns oss viktig att påpeka. I anmärkningsvärt många fall hade inte programmets 
möjligheter att ta fram bildetiketter tillvaratagits. Otydliga och felplacerade bildmärkningar 
konstaterades också, som i några fall korrigerades och kompletterades. Bl a avlägsnades klisterlappar 
på diaramar. Detta bör kontrolleras av respektive tävlingsansvarige i klubbarna innan bilderna sänds. 
Däremot konstaterades att alla bilder uppfyllde kraven vad gällde storlek och montering. I några fall 
hade publiceringsförbud noterats vid bildregistreringen, vilket visade sig vara ett misstag från 
fotografens/tävlingsansvariges sida.  
Juryn hade drygt två veckor till förfogande för sin bedömning. Det tog dem 6 kvällar enligt uppgift.  
 
Bildspel i ACDFotoAngelo 
Samtliga bilder scannades in i dator. Bilderna infogades sedan i ett bildspel i ACDFotoAngelo.. CD-
skiva brändes för visning genom dator. En DVD-skiva togs fram för visning på TV-skärm i 



skyltfönster i Lindgrens radioaffär i Norrtälje centrum. Det digitala arbetet tog ca 4 dagar för 1 man, 
inkl. 1 man stundtals behjälplig. 
Diplomen till antagna bilder skrevs ut på 170 gr-papper. 
Som skärmar vid utställningen användes vita frigolitskivor (markskivor) storlek 2400 x 1200 x 
50/100, 2:a sortering. Skivorna hade klubben till låns utan kostnad.  
Norrtelje Tidning kontaktades för en artikel om SVEFO-dagen, vilken också infördes den 26 
november. 
 
Sponsorer 
Frågan om sponsorer diskuterades i ett tidigt skede. Detta bl a i samband med eventuellt anordnande 
av ett lotteri. Tanken övergavs och från sponsorer har endast pennan till klubbrepresentanterna på 
årsmötet samt ett fåtal andra produkter av obetydligt ekonomiskt värde erhållits. 
 
Arbetsplanen höll 
Arbetsplaner för klubbens förberedande arbeten och arbetsplan SVEFO-dagen  enligt bilagor. 
Folkets Hus-personal ansvarade helt för caféverksamheten, vilken bedrevs under hela dagen.  
Dagen avslutades lite tidigare än beräknat, strax efter kl 16.00. 
Återlämningen av bilder direkt efter avslutningen gav en erfarenhet. Arrangören bör nog sträva efter 
att samla ihop bilderna klubbvis för att därefter få en ansvarig att hämta och kvittera. Endast bilder 
för två klubbar behövde dock återsändas per post, vilket är viktigt att beakta ur ekonomisk synpunkt!. 
 
Budgetutfall 
Den budget som ursprungligen gjordes tog upp intäkter och kostnader för egen caféverksamhet i 
Folkets Hus. Hyran skulle då ligga 500 kr högre, men också ge ett tillskott på plussidan. Styrelsen 
insåg under hösten 2004 att det skulle bli svårt att klara denna extra arbetsbelastning. Denna 
verksamhet överläts därför på Folkets Hus, vilket också gjorde att hyran nedbringades med 500 kr. 
Att det slutliga utfallet blev mera positivt än väntat får till stor del tillskrivas bildtillströmningen, som 
vida överskred den försiktigt beräknade. I ärlighetens namn ska också noteras att många småutgifter 
bland de deltagande i planeringen inte har redovisats som kostnader. 
 
Arbetsinsatser 
I stort sett är det styrelsen och ytterligare några få aktiva som engagerat sig i arbetet med SVEFO-
dagen. Svårt att uppskatta tidsåtgången, men nog har det sammanräknat blivit ett antal 
arbetsveckor… 
 
Enligt vår uppfattning fungerade arrangemanget enligt plan och till belåtenhet, vilket också ett flertal 
röster bland de närvarande framhöll under SVEFO-dagen. 
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